
Comune di Calascibetta 
(Provincia Regionale di Enna) 

Via Conte Ruggero 14 — 94010 — Calascibetta — telefono 0935569111 fax 093533426 
www.cornunecalascibetta.govit 

COPIA 

DETERMINA SINDACALE N. 14 del 14-02-2020 

 

CONFERIMENTO INCARICO AVV. FULVIO ELIGIO DI FRANCO PER 
OPPOSIZIONE AVVERSO IL RICORSO PER DECRETO INGIUNTIVO 
PROPOSTO DALLA DITTA ROSSO GIOVANNI DOMENICO NEI CONFRONTI 
DEL COMUNE DI CALASCIBETTA 

OGGETTO 

  

Il Sindaco 

Vista la proposta n. 31 del 14-02-2020 
Premesso che in data 9/10/2019 è stato notificato a questo Ente ricorso per decreto ingiuntivo, dinanzi 
al Giudice di Pace, proposto dalla ditta Rosso Giovanni Domenico con sede in Calascibetta, con il 
quale si ingiunge a questo Ente il pagamento immediato in favore dello stesso di €. 3.046,95 per il 
servizio di trasporto disabili relativo ai mesi di maggio, giugno e luglio 2019, oltre interessi e 
rivalutazione, spese competenze e onorari della fase monitoria, assegnando il termine di quaranta giorni 

per proporre opposizione; 
Atteso che con delibera n.l 18 del 6/11/2019, al fine di tutelare gli interessi dellfEnte, la Giunta ha 
autorizzato il Sindaco a proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntivo proposto dalla 
ditta Rosso Giovanni Domenico nei confronti del Comune di Calascibetta, dinanzi al Giudice di Pace di 

Enna; 
Che con determina sindacale n. 48 del 7/11/2019 è stato conferito incarico allfavv. Fulvio Eligio Di 
Franco per opposizione avverso ricorso per decreto ingiuntivo N.129/2019 R.G.377/2019 dinanzi al 

Giudice di Pace: 
Che in data 16 gennaio 2020 è stato notificato a questo Ente altro ricorso per decreto ingiuntivo 
n.158;2019, R.G. 494/2019, dinanzi al Giudice di Pace proposto sempre dalla ditta Rosso Giovanni 
Domenico con il quale si ingiunge a questo Ente il pagamento entro quaranta giorni, per il servizio di 
trasporto dei disabili relativo ai mesi di agosto, settembre e ottobre 2019, in favore dello stesso di € 
3.046,95. oltre interessi come per legge, nonché rifusione delle spese della procedura, oltre rimborso 
spese generali, assegnando il termine di quaranta giorni per proporre opposizione; 
Che con delibera n. 12 del 7/02/2020, al fine di tutelare gli interessi dell'Ente, la Giunta ha autorizzato 
il Sindaco a proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntivo proposto dalla ditta Rosso 
Giovanni Domenico nei confronti del Comune di Calascibetta, dinanzi al Giudice di Pace di Enna, 
nominando un legale, individuato nella persona dell'avv. Fulvio Eligio Di Franco, già difensore dell 

'Ente nel procedimento di cui al primo ricorso; 
Che, pertanto, a difesa delle legittime ragioni del Comune, occorre provvedere alla nomina di un 
legale, individuato nella persona dell'avv. Fulvio Eligio Di Franco, già difensore dell'Ente nel 

procedimento di cui al primo ricorso; 



Visto 
l'art.24 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco la competenza di rappresentanza in 

giudizio e per l'effetto di conferire incarichi legali esterni; 
Considerato 

che il Comune di Calascibetta non dispone, all'interno della sua struttura organizzativa di 
unfavvocatura comunale e pertanto delle professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni per 
cui si rende necessario l'affidamento di un incarico legale esterno; 
Ritenuto, 

per quanto sopra specificato, di conferire incarico all'avv. Fulvio Eligio Di Franco, del foro 
di Enna, che all'uopo interpellato si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico alle condizioni 
fissate con la delibera di Giunta Municipale n. 12 del 7/02/2020; 
Vista 

la determina n. 142 del 12/02/2020, con la quale il Dirigente dellfArea Amministrativa ha 
provveduto allfassunzione dellfimpegno di complessivi € 771,65, con imputazione della spesa ai 
codice 1.2.1.103 capitolo PEG 124 bilancio 2020; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale, 

DETERMINA 

Conferire all'avv. Fulvio Eligio Di Franco del foro di Enna l'incarico per opposizione avverso il 
ricorso per decreto ingiuntivo proposto dalla ditta Rosso Giovanni Domenico nei confronti del Comune 
di Calascibetta, dinanzi al Giudice di Pace di Enna notificato in datal6/01/2020; 
Dato atto che al professionista, per tutte le fasi del procedimento, sarà corrisposto il compenso di 
671,00 oltre oneri per legge . 
Dare atto, altresì, che la spesa complessiva di € 771,65 trova imputazione al codice 1.2.1.103 capitolo 
PEG 124 bilancio 2020. 

11 Sindaco 
F.to Avv. Piero Capizzi 


	Page 1
	Page 2

